A.11019/01/2018-Adınn.I

भारत सरकार

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

स्वास्थ्य सेवा महानिदेशाल्य

प्रशासन -I अनुभाग

Nirman Bhawan, New Delhi Dated the 22nd November, 2021.

Office Memorandum

Subject: Development of web portal for CHS doctors- reg.

The undersigned is directed to forward herewith the M/oH&FW communication No. Z.16024/15/2018-CHS.V dated 15.11.2021 on the subject mentioned above for necessary action.

Encl.: As above.

(Sourav Sablania) Assistant Director 011-23063539

92/11/2091

To,

All CHS officers in Dte.GHS (HQ).

Copy to,

- 1. Sr. PPS to DGHS
- 2. PS to JS (RM), Dte.GHS
- 3. DCGI, CDSCO
- 4. DDG (In Charge), MSO
- 5. Director NML/ CHEB,
- 6. US (CHS-V), M/oH&FW
- 7. Dy. Director (O&M) for circulation of same in Subordinate Offices/ Institutes of Dte.GHS.
- 8. Dy. Director (GA) for uploading in website.

Z.16024/15/2018-CHS.V (FTS No. 3195727) Government of India Ministry of Health and Family Welfare (CHS Division)

Nirman Bhawan, New Delhi-110011 Dated 15/11/2021

To

All Participating units of Central Health Service (CHS) as per Annexure I

Sub: Development of web portal for CHS doctors -reg.

Sir/Madam,

I am directed to refer to the above mentioned subject and to say that this Ministry is in the process of developing a web-portal for CHS doctors. In this regard, the doctors profile page has been prepared and circulated to all CHS doctors at their respective email ids with the request to fill up their details and submit the same within 10 days. Once the details are submitted, the same will be reflected in the web portal. For having access to the said profile page, a web link and password have also been provided to all CHS doctors vide aforesaid mail.

- 2. Technical grievances, if any, during the process of filling up the detail in the doctor's profile page, may be addressed at email to chs@nhp.gov.in.
- 3. All Head of Institutions under Central Health Service are requested to sensitize the CHS doctors working under their administrative control to fill up the details as requested in Doctor's Profile Page and submit the same.

Yours faithfully,

(Rajeew Jaiswal)

Under Secretary to the Government of India

Tele# 2306 1986

To

As per list at Annexure-I

Copy to:

The Senior Technical Director, NIC, Ministry of Health and Family Welfare/Nirman Bhawan with the request to upload the above letter on the website of the Ministry.

तीव डाक द्वारा

क्रमांक Z.16024/15/2018-CHS.V (FTS No. 3195727)

भारत सरकार

स्वास्थ्य एव परिवार कल्याण मंत्रालय (केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा-V अनुभाग)

> निर्माण भवन, नई दिल्ली -110011 दिनांक 16 नवंबर, 2021

सेवा में

अनुलग्नक । के अनुसार केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा (सीएचएस) की सभी प्रतिभागी इकाइयां

विषयः सीएचएस डॉक्टरों के लिए वेब पोर्टल का विकास.

महोदय / महोदया,

मुझे उपर्युक्त विषय का उल्लेख करने और यह कहने का निदेश हुआ है कि यह मंत्रालय सीएचएस डॉक्टरों के लिए एक वेब-पोर्टल विकसित करने की प्रक्रिया में है। इस संबंध में, डॉक्टरों का प्रोफाइल पेज तैयार किया गया है और सभी सीएचएस डॉक्टरों को उनके संबंधित ईमेल आईडी पर उनके विवरण भरने और 10 दिनों के भीतर जमा करने के अनुरोध के साथ परिचालित किया गया है। एक बार विवरण जमा करने के बाद, वही वेब पोर्टल में दिखाई देगा। उक्त प्रोफाइल पेज तक पहुंचने के लिए, सभी सीएचएस डॉक्टरों को उपरोक्त मेल के माध्यम से एक वेब लिंक और पासवर्ड भी प्रदान किया गया है।

- 2. डॉक्टर के प्रोफाइल पेज में विवरण भरने की प्रक्रिया के दौरान तकनीकी शिकायत, यदि कोई हो, को chs@nhp.gov.in पर ईमेल पर संबोधित किया जा सकता है।
- 3. केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के तहत सभी संस्थानों के प्रमुखों से अनुरोध है कि वे अपने प्रशासनिक नियंत्रण में काम कर रहे सीएचएस डॉक्टरों को डॉक्टर के प्रोफाइल पेज में अनुरोध के अनुसार विवरण भरने और उसे जमा करने के लिए संवेदनशील बनाएं।

(राजीव जायसवाल)

अवर सचिव, भारत सरकार

टेली नं 2306 1986

प्रति

अनुबंध-। की सूची के अनुसार

प्रति मंत्रालय की वेबसाइट पर डालने के लिए:

Senior Technical Director, NIC, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय/निर्माण भवन